РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от ​​ 09.08.2023  № 458
                          г. Севск

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Севского муниципального
района Брянской области за
первое полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1 ст.12 решения Севского районного Совета народных депутатов от 19.12.2022 № 260 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и ст.10 главы V «Положения о бюджетном процессе в Севском муниципальном районе», утвержденного решением Севского районного Совета народных депутатов от 19.12.2014 № 56,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Севского муниципального района Брянской области за первое полугодие 2023 года по доходам в сумме 216 461 894,09 рубля (Двести шестнадцать миллионов четыреста шестьдесят одна тысяча восемьсот девяносто четыре рубля 09 копеек), расходам в сумме 234 661 977,33 рублей (Двести тридцать четыре миллиона шестьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот  семьдесят семь рублей 33 копейки), с превышением расходов над доходами в сумме 18 200 083,24 рубля (Восемнадцать миллионов двести тысяч восемьдесят три рубля 24 копейки) и следующими показателями:
1.1. По доходам бюджета Севского муниципального района Брянской области за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. По расходам бюджета Севского муниципального района Брянской области по ведомственной структуре за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. По расходам бюджета Севского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Севского муниципального района Брянской области за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  ВРИО заместителя главы администрации Севского муниципального района – начальника финансового управления Прудникову Н. С.
Глава администрации

муниципального  района                                                           А.Ф. Куракин

Управляющий делами

_______________М.А. Пестроухов

09.08.2023
Юрисконсульт 1 категории отдела
правовой, кадровой и организационно-

контрольной работы

_______________Л. В. Белоусова
09.08.2023
Ведущий специалист отдела
правовой, кадровой и организационно-

контрольной работы
________________Е. П. Веремьева
09.08.2023
Исп. Н. С. Прудникова _____________

9-17-71